
1 

 

 

 

第２３７１回 例会 第 15回例会（10月 16日） 第 3回移動例会 

●点鐘 島﨑政敏会長 

●会長の時間 

 

点  鐘 

 

会 長 の 時 間 

 

おはようございます。 

先週の例会は タイ北部山岳民族の子供達へのボランティア

活動をしています原田義之さんをお迎えした訳ですが、メンバ

ーの皆さんには大変な資金協力をして頂きました。 

当日は原田さんの 輝く瞳に会いに行こうというタイトルの本、

一冊 1500 円が 30 冊完売、そして 1 万円以上の大口寄付

も頂きまして、これが 264,500円という金額に達しております。 

これから輝く瞳の委員会の皆さんを中心に、行田ＲＣとしてど

んな形での寄付とするか原田さんのご意向も踏まえながら決

めていきたいと思っております。 本当に有難うございました。 

今日はこれから奥多摩御嶽山方面に参りますが、この企画

の特色は観光屋さんに全く頼らない手作りの日帰り旅行とい

うことです。 

普通のバス旅行ですと行く先々で団体客目当てというある

種の雰囲気があるものですが、今日はそういった団体臭のしな

い処ばかり巡る一日になると思います。 

そんな訳ですからガイドさんも乗せていません。委員会の皆さ

んにはその分お骨折り頂きますが、東京近郊 行田からも思い

の外近い山里の風物を楽しむ上質な時間となりますよう、メン

バーの皆様のご協力の方もお願い申し上げまして あいさつと

させて頂きます。 

 


